2 – 006

Тульская область

Муниципальное образование

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Плана

информационного сопровождения

антинаркотической деятельности

в муниципальном образовании

Щекинский район

в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании ст. 42 Устава муниципального образования

Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План информационного сопровождения

антинаркотической деятельности в муниципальном образовании Щекинский

район в 2022 году (приложение № 1).

2. Отделу по информационному обеспечению администрации

Щекинского района, комитету по образованию администрации Щекинского

района, комитету по культуре, молодежной политике и спорту

администрации Щекинского района, сектору по делам несовершеннолетних

администрации Щекинского района, управлению по вопросам

жизнеобеспечения, строительства, благоустройства и дорожного-

транспортному хозяйству администрации Щекинского района, комитету

экономического развития администрации Щекинского района определить

от  18.01.2022   № 1-57
.

2

лиц, ответственных за проведение мероприятий, указанных в пункте 1

настоящего постановления, разработать и представить перечень

запланированных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, по прилагаемой форме (приложение № 2) в комитет по

правовой работе администрации Щекинского района в срок до 01.02.2022.

3. Рекомендовать МКУ «Штаб народной дружины», главам

администраций муниципальных образований поселений, входящих в состав

муниципального образования Щекинский район определить лиц,

ответственных за проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, разработать и представить перечень запланированных

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по

прилагаемой форме (приложение № 2) в комитет по правовой работе

администрации Щекинского района в срок до 01.02.2022.

4. Определить общественно-политическую газету «Щекинский

вестник» средством массовой информации, обеспечивающим

информационное сопровождение антинаркотической деятельности в

муниципальном образовании Щекинский район в 2022 году.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район А.С. Гамбург

3

Согласовано:

О.А. Лукинова

Л.Н. Сенюшина

Т.Н. Еремеева

Исп. Щербакова Юлия Валериевна,

тел. 8(48751) 5-23-69

«Об утверждении Плана информационного сопровождения антинаркотической

деятельности в муниципальном образовании Щекинский район в 2022 году»

План

информационного сопровождения

антинаркотической деятельности в муниципальном образовании Щекинский район в 2022 году

№

п/п

Мероприятие/

Информационный

повод

Ответственные Формат СМИ Срок исполнения

1  Общероссийская акция

«Призывник»

1 этап – с 1 апреля по 15

июля 2022 года.

2 этап – с 1 октября по 1

декабря 2022 года.

Направлена на

профилактику

наркомании среди лиц

призывного возраста.

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района,

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

Официальный

портал (сайт)

(по

компетенции),

официальные

страницы в

социальных

сетях,

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

1 этап – с 1 апреля по

15 июля 2022 года.

2 этап – с 1 октября

по 1 декабря 2022

года.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от 18.01.2022 № 1-57

2

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

Щекинский район.

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

2  Оперативно-

профилактическая

операция

«Дети России – 2022»

1 этап – с 5 по 14 апреля

2022 года,

2 этап – с 15 по 24 ноября

2022 года.

Направлена на

формирование у

несовершеннолетних

стойкого отрицательного

отношения к

наркопотреблению,

разъяснение негативных

последствий потребления

наркотиков, мер

уголовной и

административной

ответственности в сфере

незаконного оборота

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

комитет по

образованию

администрации района,

подведомственные

образовательные

организации;

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях,

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

1 этап – с 5 по 14

апреля 2022 года,

 2 этап – с 15 по 24

ноября 2022 года.

3

наркотиков, а также

пропаганду здорового

образа жизни.

подведомственные

учреждения культуры;

сектор по делам

несовершеннолетних

администрации

Щекинского района;

управление по

вопросам

жизнеобеспечения,

строительства,

благоустройства и

дорожного-

транспортному

хозяйству

администрации

Щекинского района;

комитет

экономического

развития

администрации

Щекинского района;

МКУ «Штаб народной

дружины;

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

4

образования

Щекинский район

3  Комплекс мероприятий,

приуроченных к

Международному дню

борьбы с наркоманией и

незаконным оборотом

наркотиков.

с 14 по 27 июня 2022 года

Направлены на

повышение доверия

населения к деятельности

правоохранительных

органов,

осуществляющих борьбу

с незаконным оборотом

наркотиков,

формирование у

подростков и молодежи

антинаркотического

мировоззрения, а также

на привлечение внимания

граждан к проблемам

наркомании и

наркопреступности.

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

комитет по

образованию

администрации района,

подведомственные

образовательные

организации;

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

подведомственные

учреждения культуры;

сектор по делам

несовершеннолетних

администрации

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

с 14 по 27 июня 2022

года.

5

Щекинского района;

управление по

вопросам

жизнеобеспечения,

строительства,

благоустройства и

дорожного-

транспортному

хозяйству

администрации

Щекинского района;

комитет

экономического

развития

администрации

Щекинского района;

МКУ «Штаб народной

дружины;

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

Щекинский район

4  Общероссийская акция

«Сообщи, где торгуют

смертью».

Администрация

Щекинского района:

отдел по

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

Официальный

портал (сайт),

официальные

1 этап – с 15 по 26

марта 2022 года,

2 этап – с 18 по 29

6

1 этап – с 15 по 26 марта

2022 года,

2 этап – с 18 по 29

октября 2022 года.

Цель привлечение

общественности к

участию в

противодействии

незаконному обороту

наркотиков и

профилактике

наркомании.

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

комитет по

образованию

администрации района,

подведомственные

образовательные

организации;

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

подведомственные

учреждения культуры;

сектор по делам

несовершеннолетних

администрации

Щекинского района;

управление по

вопросам

жизнеобеспечения,

строительства,

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

октября 2022 года.

7

благоустройства и

дорожного-

транспортному

хозяйству

администрации

Щекинского района;

комитет

экономического

развития

администрации

Щекинского района;

МКУ «Штаб народной

дружины;

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

Щекинский район

5  Всероссийская

межведомственная

комплексная оперативно-

профилактическая

операция «Мак - 2022».

1 этап – с 28 мая по 6

июня;

2 этап – с 25 июня по 4

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

1 этап – с 28 мая по 6

июня;

2 этап – с 25 июня по

4 июля;

3 этап – с 26 июля по

1 августа;

4 этап – с 27 августа

по 5 сентября;

8

июля;

3 этап – с 26 июля по 1

августа;

4 этап – с 27 августа по 5

сентября;

5 этап – с 24 сентября по

3 октября.

Операция направлена на

противодействие

незаконному

распространению

наркотических средств

растительного

происхождения,

выявление и ликвидацию

незаконных посевов, а

также очагов

произрастания

дикорастущих

наркосодержащих

растений, а также на

разъяснение населению

(землевладельцам и

землепользователям) мер

административной и

уголовной

ответственности за

незаконное

работе администрации

Щекинского района;

комитет по

образованию

администрации района,

подведомственные

образовательные

организации;

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

подведомственные

учреждения культуры;

сектор по делам

несовершеннолетних

администрации

Щекинского района;

управление по

вопросам

жизнеобеспечения,

строительства,

благоустройства и

дорожного-

транспортному

хозяйству

администрации

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

газета

«Щекинский

вестник»

5 этап – с 24 сентября

по 3 октября.

9

культивирование

наркосодержащих

растений.

Щекинского района;

комитет

экономического

развития

администрации

Щекинского района;

МКУ «Штаб народной

дружины;

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

Щекинский район

6  Всемирный день

трезвости.

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

комитет по

образованию

администрации района,

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных сайтах

(по компетенции),

официальных

страницах в

социальных сетях;

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

3 октября 2022 года

10

подведомственные

образовательные

организации;

комитет по культуре,

молодежной политике

и спорту

администрации

Щекинского района,

подведомственные

учреждения культуры;

сектор по делам

несовершеннолетних

администрации

Щекинского района;

управление по

вопросам

жизнеобеспечения,

строительства,

благоустройства и

дорожного-

транспортному

хозяйству

администрации

Щекинского района;

комитет

экономического

развития

администрации

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

вестник».

11

Щекинского района;

МКУ «Штаб народной

дружины;

администрации

муниципальных

образований

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

Щекинский район

7  Деятельность

антинаркотической

комиссии

муниципального

образования Щекинский

район.

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района

Анонсирование

запланированных

мероприятий на

официальном

портале

муниципального

образования

Щекинский район

официальных

страницах в

социальных сетях;

пресс-релиз о

результатах

проведения

мероприятий,

статья общественно-

политическую газету

«Щекинский

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

ежеквартально, в

соответствии с

графиком проведения

заседаний

антинаркотической

комиссии

муниципального

образования

Щекинский район.

12

вестник».

8  Информация ОМВД

России по Щекинскому

району (по

согласованию).

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

ОМВД России по

Щекинскому району

)по согласованию).

Размещение

информации с

комментариями:

пресс-релиз на

портале (сайте),

официальные

страницы в

социальных сетях;

статья в газету

«Щекинский

вестник» (по

согласованию)

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

1 раз в квартал (по

согласованию).

9  Информация учреждений

здравоохранения о

проводимых

антинаркотических

мероприятиях.

Администрация

Щекинского района:

отдел по

информационному

обеспечению

администрации

Щекинского района;

комитет по правовой

работе администрации

Щекинского района;

ГУЗ «ТОНД № 1»

Щекинский филиал (по

согласованию);

ГУЗ «Щекинская

Размещение

информации с

комментариями:

пресс-релиз на

портале (сайте),

официальные

страницы в

социальных сетях;

статья в газету

«Щекинский

вестник» (по

согласованию)

Официальный

портал (сайт),

официальные

страницы в

социальных

сетях;

общественно-

политическая

газета

«Щекинский

вестник»

каждые 6 мес.

13

районная больница»

(по согласованию).

Председатель комитета

по правовой работе администрации

Щекинского района

Л.Н. Сенюшина

План проведения _______________________________________________________

                               (наименование органа, ответственного за проведение мероприятий)

 мероприятий _____________________________________ в период ______________________________

                                      (наименование мероприятий)                                (период проведения  мероприятий)

Дата

проведения

мероприятия

Наименование мероприятия

Место проведения

мероприятия

Количество

участников

мероприятия

Председатель комитета

по правовой работе администрации

Щекинского района

Л.Н. Сенюшина

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от 18.01.2022 № 1-57